
 

Marke
Santaverde

Qualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer,
einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus dem
eigenen, kontrolliert biologischen Anbau in
Andalusien. Santaverde setzt den reinen Saft
anstelle der üblichen Hauptkomponente Wasser in
ihren Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle
Pflanzenöle und -extrakte. So wird eine
einzigartige Wirkung für die Gesundheit und
Schönheit Ihrer Haut erschaffen. 

Das straffende Gel aktiviert intensiv die Mikrozirkulation und den Stoffwechsel des Hautgewebes. Die positive Wirkung wurde an 30
Personen auf Hautstraffung, Cellulitegrad und Oberschenkelumfang getestet. Die hohe Wirksamkeit beruht auf der synergetischen Kraft
von reinem Aloe Vera Saft, ergänzt durch Pflanzenextrakte aus jungen Efeublättern, Mäusedorn, Rosmarin und Tigergras. Reines Koffein
aus grünem Tee und belebende ätherische Öle aus Grapefruit und Mandarine unterstützen die straffende Wirkung auf Haut und
Bindegewebe.

Kurzbeschreibung
Straffendes Körpergel für Haut und Bindegewebe

Anwendung
Auf die gereinigte Haut auftragen und mit Streichbewegungen einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Auf die gereinigte Haut auftragen und mit Streichbewegungen einmassieren.

Herstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP

Lager- und Au?ewahrungshinweis
trocken lagern
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INCI
Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Alcohol*, Centella Asiatica Flower/Leaf/Stem Extract, Hedera Helix Leaf/Stem Extract, Ruscus Aculeatus
Root Extract, Betaine, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Tricaprylin, Sodium Lactate, Chondrus Crispus Powder, Camellia Sinensis Leaf
Extract, Rosmarinus Officinalis Leaf Extract*, Citrus Limon Peel Oil**, Citrus Nobilis Peel Oil**, Citrus Grandis Peel Oil**, Cymbopogon
Schoenanthus Oil**, Lavandula Angustifolia Oil**, Sodium Levulinate, Sodium Phytate, Levulinic Acid, Glucose, Glycerin, Limonene**,
Citral**, Linalool**, Geraniol**.
*Certified organic
**Natural essential oils
NATRUE certified organic skin care, free from synthetic fragrances, colourings and preservatives and 100 % vegan.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Weingeist*, Tigergrasextrakt, Efeuextrakt, Mäusedornextrakt, pflanzl. Betain, Jojobaöl*, pflanzl. Lipidkomponente,
Natriumlaktat, Meeresalgenextrakt, Grünteeextrakt, Rosmarinblätterextrakt*, Zitronenöl*, Mandarinenöl*, Grapefruitöl, Lemongrasöl,
Lavendelöl*, pflanzl. Natriumlevulinat, pflanzl. Natriumphytat, pflanzl. Levulinsäure, Glucose, pflanzl. Glycerin, ätherische Öle.
*Aus kontrolliert biologischem Anbau NATRUE-zertifizierte Naturkosmetik, frei von synthetischen Duft-, Farb- und
Konservierungsstoffen, tierleidfrei und vegan.

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körperpflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Linalool, Limonene, Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg
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